
VUELTA AL BESAYA CADETE

Organiza.: CC BESAYA
-RESUME� CLASIFICACIO�ES 3ª-Etapa Fecha..: 28/08/16
ARE�AS DE IGUÑA - BOSTRO�IZO  57.700-Kms    Media..: 40,436-K/h

CLASIFICACIO�

1º 42 RODRIGUEZ, Carlos CAMA 1:25:37 |
2º 224 ALVAREZ, Fernando LEON a 21 |
3º 73 URIA, Pablo MMRA a 32 |
4º 5 BARRENETXEA, Jon BATH a 36 |
5º 91 GUTIERREZ, Pablo EFRA a 38 |
6º 43 CARRELLAN, Manuel J. CAMA a 38 |
7º 52 COBO, Ivan LUYM a 38 |
8º 11 FERNANDEZ, Sinuhe CUEL a 56 |
9º 74 SANCHEZ, Pelayo MMRA a 01:03 |

10º 34 ISLA, Ernesto ISID a 01:06 |
11º 202 FERNANDEZ, Javier ARTE a 01:20 |
12º 51 TRUEBA, Sergio LUYM a 01:24 |
13º 83 FERNANDEZ, Alejandro PIND a 01:24 |
14º 211 GORNALS, Maties KORY a 01:24 |
15º 133 PICO, Cesar LUGO a 01:26 |

GE�ERAL I�DIVIDUAL

1º 42 RODRIGUEZ, Carlos CAMA 02:47:37|
2º 5 BARRENETXEA, Jon BATH a 26|
3º 224 ALVAREZ, Fernando LEON a 33|
4º 52 COBO, Ivan LUYM a 36|
5º 43 CARRELLAN, Manuel J. CAMA a 38|
6º 73 URIA, Pablo MMRA a 38|
7º 91 GUTIERREZ, Pablo EFRA a 49|
8º 11 FERNANDEZ, Sinuhe CUEL a 01:08|
9º 34 ISLA, Ernesto ISID a 01:09|

10º 74 SANCHEZ, Pelayo MMRA a 01:09|
11º 51 TRUEBA, Sergio LUYM a 01:22|
12º 211 GORNALS, Maties KORY a 01:26|
13º 83 FERNANDEZ, Alejandro PIND a 01:27|
14º 202 FERNANDEZ, Javier ARTE a 01:31|
15º 133 PICO, Cesar LUGO a 01:33|

EQUIPOS DE LA ETAPA

1º CAMARGO-VALDAYO CAMA 04:19:58 |
2º MMR ACADEMY MMRA a 29 |
3º ISIDORO SAN JUSTO ISID a 01:38 |
4º DIPULEON - BEMBIBRE LEON a 01:58 |
5º THE BATHCO BATH a 02:01 |

GE�ERAL EQUIPOS

1º CAMARGO-VALDAYO CAMA 08:25:58
2º MMR ACADEMY MMRA a 47
3º THE BATHCO BATH a 01:31
4º ISIDORO SAN JUSTO ISID a 01:47
5º ASEGURAS - LUYMA LUYM a 02:07

GE�ERAL REGULARIDAD

1º 91 GUTIERREZ, Pablo EFRA 32-Ptos. |
2º 51 TRUEBA, Sergio LUYM 29-Ptos. |
3º 42 RODRIGUEZ, Carlos CAMA 27-Ptos. |
4º 224 ALVAREZ, Fernando LEON 25-Ptos. |
5º 5 BARRENETXEA, Jon BATH 21-Ptos. |

GE�ERAL MO�TAÑA

1º 42 RODRIGUEZ, Carlos CAMA 12-Ptos.
2º 5 BARRENETXEA, Jon BATH 8-Ptos.
3º 224 ALVAREZ, Fernando LEON 4-Ptos.
4º 52 COBO, Ivan LUYM 3-Ptos.
5º 73 URIA, Pablo MMRA 3-Ptos.

GE�ERAL METAS VOLA�TES

1º 51 TRUEBA, Sergio LUYM 5-Ptos. |
2º 164 COBELAS, Luca ZAFI 5-Ptos. |
3º 42 RODRIGUEZ, Carlos CAMA 1-Ptos. |
4º 192 DOMINGUEZ, Roi PERE 1-Ptos. |

GE�ERAL S. ESPECIALES

1º 202 FERNANDEZ, Javier ARTE 3-Ptos.
2º 76 MARTINEZ, Yerai MMRA 3-Ptos.
3º 141 APARICIO, Mario ARAN 2-Ptos.
4º 174 MARTIN, Cristian DIMA 2-Ptos.
5º 175 PIQUERO, Alejandro DIMA 1-Ptos.

GE�ERAL �EO-CADETE

1º 42 RODRIGUEZ, Carlos CAMA 02:47:37 |
2º 224 ALVAREZ, Fernando LEON a 33 |
3º 43 CARRELLAN, Manuel J. CAMA a 38 |
4º 73 URIA, Pablo MMRA a 38 |
5º 91 GUTIERREZ, Pablo EFRA a 49 |

GE�ERAL CA�TABROS

1º 52 COBO, Ivan LUYM 02:48:13
2º 91 GUTIERREZ, Pablo EFRA a 13
3º 34 ISLA, Ernesto ISID a 33
4º 51 TRUEBA, Sergio LUYM a 46
5º 83 FERNANDEZ, Alejandro PIND a 51

GE�ERAL FEMI�AS

1º 24 TENORIO, Laura MERU 02:56:27 |
2º 231 COBO, Patricia CANT a 04:50 |
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1º 42 ESP20010202 RODRIGUEZ, Carlos CAD CAMARGO-VALDAYO 01:25:37
2º 224 ESP20010816 ALVAREZ, Fernando CAD DIPULEON - BEMBIBRE a 21
3º 73 ESP20011113 URIA, Pablo CAD MMR ACADEMY a 32
4º 5 ESP20000420 BARRENETXEA, Jon CAD THE BATHCO a 36

c 5º 91 ESP20010408 GUTIERREZ, Pablo CAD ESC. CICLISMO EFRAIN a 38
6º 43 ESP20010324 CARRELLAN, Manuel J. CAD CAMARGO-VALDAYO a 38

c 7º 52 ESP20000102 COBO, Ivan CAD ASEGURAS - LUYMA a 38
8º 11 ESP20000615 FERNANDEZ, Sinuhe CAD AGRICOLA CUELI a 56
9º 74 ESP20000327 SANCHEZ, Pelayo CAD MMR ACADEMY a 01:03

c 10º 34 ESP20010520 ISLA, Ernesto CAD ISIDORO SAN JUSTO a 01:06
11º 202 ESP20010722 FERNANDEZ, Javier CAD ARTE EN TRANSFER LEON a 01:20

c 12º 51 ESP20000613 TRUEBA, Sergio CAD ASEGURAS - LUYMA a 01:24
c 13º 83 ESP20000707 FERNANDEZ, Alejandro CAD CORBATAS PINDAL-META a 01:24

14º 211 ESP20000301 GORNALS, Maties CAD KORYO CAR HYUNDAI-RESPETA a 01:24
15º 133 ESP20000520 PICO, Cesar CAD CIDADE DE LUGO a 01:26

c 16º 35 ESP20010322 INGUANZO, Gonzalo CAD ISIDORO SAN JUSTO a 01:38
17º 12 ESP20000307 PALACIO, Sergio CAD AGRICOLA CUELI a 01:38
18º 212 ESP20000820 GARCIA, Ismael CAD KORYO CAR HYUNDAI-RESPETA a 01:42
19º 181 ESP20000403 OTERO, Sergio CAD U.C.VILLA DEL PRADO a 01:49

c 20º 105 ESP20011114 GUTIERREZ, Ismael CAD BIG MAT - SALLENDE a 01:49
21º 195 ESP20000402 GIRALDEZ, Adrian CAD OSCAR PEREIRO  FUNDACION a 01:50

c 22º 93 ESP20000324 MOVELLAN, Victor CAD ESC. CICLISMO EFRAIN a 01:53
23º 182 ESP20000928 SAMPEDRO, Mario CAD U.C.VILLA DEL PRADO a 01:59
24º 153 ESP20000201 MONTOYA, Adrian CAD RENAULT GINESTAR-PC COMPO a 02:01

c 25º 31 ESP20000411 MONROY, Pedro Luis CAD ISIDORO SAN JUSTO a 02:01
26º 66 ESP20010126 GONZALEZ, Jorge CAD GIJON-LAS MESTAS a 02:01
27º 75 ESP20010708 FERNANDEZ, Ramon CAD MMR ACADEMY a 02:01
28º 141 ESP20000423 APARICIO, Mario CAD BICI ARANDA a 02:01
29º 131 ESP20000528 VILLADA, Juan CAD CIDADE DE LUGO a 02:01

c 30º 3 ESP20000716 GARCIA, Oscar Javier CAD THE BATHCO a 02:01
c 31º 116 ESP20010819 GANCEDO, Raul CAD E.D.M. TORRELAVEGA a 02:01

32º 165 ESP20010524 RODRIGUEZ, Miguel CAD RESTAURANTE ZAFIRO TEAM a 02:07
c 33º 102 ESP20010103 VALLE, Nicolas CAD BIG MAT - SALLENDE a 02:07
c 34º 101 ESP20000821 MARTIN, Jorge CAD BIG MAT - SALLENDE a 02:10

35º 223 ESP20000509 POTES, Marcos CAD DIPULEON - BEMBIBRE a 02:13
36º 155 ESP20000123 ALEMANY, Alejandro CAD RENAULT GINESTAR-PC COMPO a 02:13
37º 123 ESP20000718 COMPANY, Jaume CAD PETRA a 02:20
38º 175 ESP20010327 PIQUERO, Alejandro CAD DIMAR-F.TONIMAR a 02:24

c 39º 81 ESP20001220 COBO, Alvaro CAD CORBATAS PINDAL-META a 02:27
40º 45 ESP20000426 DOMINGUEZ, Cristopher CAD CAMARGO-VALDAYO a 02:29
41º 6 ESP20001014 ARA, Pablo CAD THE BATHCO a 02:31
42º 204 ESP20000606 LLAMAS, Javier CAD ARTE EN TRANSFER LEON a 02:31
43º 145 ESP20001027 ALDAY, Ibon CAD BICI ARANDA a 02:31
44º 225 ESP20010826 DURAN, Raul CAD DIPULEON - BEMBIBRE a 02:31

c 45º 84 ESP20000402 NUÑEZ, Cristian CAD CORBATAS PINDAL-META a 02:37
46º 216 ESP20000728 GAMUNDI, Mateu CAD KORYO CAR HYUNDAI-RESPETA a 02:39
47º 201 ESP20001013 SANZ DEL, Enrique CAD ARTE EN TRANSFER LEON a 02:49
48º 135 ESP20010517 SANCHEZ, Adrian CAD CIDADE DE LUGO a 02:49
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c 49º 38 ESP20010326 TRUEBA, Pablo CAD ISIDORO SAN JUSTO a 02:56
50º 215 ESP20001009 ARCIS, Adrian CAD KORYO CAR HYUNDAI-RESPETA a 02:56
51º 196 ESP20000920 PAVON, Felipe CAD OSCAR PEREIRO  FUNDACION a 03:00
52º 142 ESP20000410 DOMENECH, Joel CAD BICI ARANDA a 03:05

c 53º 33 ESP20000616 GARCIA, Diego CAD ISIDORO SAN JUSTO a 03:08
54º 174 ESP20010105 MARTIN, Cristian CAD DIMAR-F.TONIMAR a 03:08
55º 76 ESP20000602 MARTINEZ, Yerai CAD MMR ACADEMY a 03:08
56º 173 ESP20000101 MARTIN, Victor CAD DIMAR-F.TONIMAR a 03:10
57º 13 ESP20000604 REVILLA, Luis CAD AGRICOLA CUELI a 03:11
58º 222 ESP20001018 GONZALEZ, Raul CAD DIPULEON - BEMBIBRE a 03:11
59º 71 ESP20010512 CAMIN, Noel CAD MMR ACADEMY a 03:11

c 60º 96 ESP20000417 BARCENA, Adrian CAD ESC. CICLISMO EFRAIN a 03:17
c 61º 4 ESP20011017 GONZALEZ, Carlos CAD THE BATHCO a 03:18
c 62º 53 ESP20000406 LOPEZ, Sergio CAD ASEGURAS - LUYMA a 03:18

63º 162 ESP20000404 LINARES, Julio CAD RESTAURANTE ZAFIRO TEAM a 03:18
64º 164 ESP20010312 COBELAS, Luca CAD RESTAURANTE ZAFIRO TEAM a 03:18
65º 166 ESP20000215 FERRER, Carles CAD RESTAURANTE ZAFIRO TEAM a 03:18
66º 126 ESP20001023 RIERA, Joan Albert CAD PETRA a 03:23
67º 146 ESP20010408 GOMEZ, David CAD BICI ARANDA a 03:23
68º 163 ESP20000309 LLORET, Roque CAD RESTAURANTE ZAFIRO TEAM a 03:39
69º 184 ESP20000622 RAMIREZ, Victor CAD U.C.VILLA DEL PRADO a 03:39
70º 44 ESP20010331 HERRERA, Alberto CAD CAMARGO-VALDAYO a 03:39

c 71º 55 ESP20010718 ARROYO, David CAD ASEGURAS - LUYMA a 03:39
72º 192 ESP20000504 DOMINGUEZ, Roi CAD OSCAR PEREIRO  FUNDACION a 03:42
73º 193 ESP20000525 SUAREZ, Jorge CAD OSCAR PEREIRO  FUNDACION a 03:42
74º 72 ESP20001221 GARCIA, Pablo CAD MMR ACADEMY a 03:46
75º 213 ESP20000618 FERRER, Alvaro CAD KORYO CAR HYUNDAI-RESPETA a 03:46
76º 125 ESP20000730 LOZANO, Jorge CAD PETRA a 03:46
77º 206 ESP20000906 PEREZ, David CAD ARTE EN TRANSFER LEON a 03:46
78º 143 ESP20000707 PEREZ, Carlos CAD BICI ARANDA a 03:55
79º 191 ESP20010510 LORENZO, Borja CAD OSCAR PEREIRO  FUNDACION a 04:03
80º 121 ESP20010802 ESTELRICH, Mateu CAD PETRA a 04:11
81º 172 ESP20000326 BAÑEROS, Javier CAD DIMAR-F.TONIMAR a 04:23
82º 171 ESP20000628 SANCHEZ, Sergio CAD DIMAR-F.TONIMAR a 04:29

c 83º 56 ESP20010721 CARRERA, Alvaro CAD ASEGURAS - LUYMA a 04:32
f 84º 24 ESP19980422 TENORIO, Laura FJU RIO MIERA-MERUELO a 04:39

85º 64 ESP20010505 CRESPO, Diego CAD GIJON-LAS MESTAS a 05:10
86º 214 ESP20001204 TUGORES, Ivan CAD KORYO CAR HYUNDAI-RESPETA a 05:23

c 87º 1 ESP20000124 MANTILLA, Jordan CAD THE BATHCO a 05:23
88º 156 ESP20000304 MORA, Sergi CAD RENAULT GINESTAR-PC COMPO a 06:16
89º 124 ESP20010506 SOLER, Carlos CAD PETRA a 07:22
90º 62 ESP20000914 SIERRA, Daniel CAD GIJON-LAS MESTAS a 07:37

c 91º 86 ESP20010719 COBO, Alvaro CAD CORBATAS PINDAL-META a 07:48
c 92º 85 ESP20001225 FERNANDEZ, Fernando CAD CORBATAS PINDAL-META a 07:52
c 93º 92 ESP20001014 OCEJA, Carlos CAD ESC. CICLISMO EFRAIN a 07:56
c 94º 88 ESP20010324 ARNAIZ, Raul CAD CORBATAS PINDAL-META a 08:41
c 95º 36 ESP20010320 CALDERON, Manuel CAD ISIDORO SAN JUSTO a 09:17
c 96º 82 ESP20001221 MERODIO, Ismael CAD CORBATAS PINDAL-META a 09:19
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97º 15 ESP20010926 FERNANDEZ, Guillermo CAD AGRICOLA CUELI a 09:19
98º 14 ESP20000316 GONZALEZ, Fernando CAD AGRICOLA CUELI a 09:33
99º 61 ESP20000706 ALCALDE, Daniel CAD GIJON-LAS MESTAS a 09:38

c 100º 94 ESP20010919 SAINZ, Adrian CAD ESC. CICLISMO EFRAIN a 09:40
cf 101º 231 ESP19980515 COBO, Patricia FJU SELECCION CANTABRA a 09:43
c 102º 2 ESP20001230 LAGO, Juan CAD THE BATHCO a 10:01
c 103º 118 ESP20010620 ROBLEDO, Samuel CAD E.D.M. TORRELAVEGA a 10:14

104º 63 ESP20001224 AGUN, Astur CAD GIJON-LAS MESTAS a 10:28
c 105º 54 ESP20000218 CASANUEVA, Alejandro CAD ASEGURAS - LUYMA a 11:24
c 106º 57 ESP20010402 PEREDA, Andres CAD ASEGURAS - LUYMA a 12:30

107º 65 ESP20010525 CAVEDA, Eloy CAD GIJON-LAS MESTAS a 12:32
108º 134 USA20000521 GARCIA, Mauricio CAD CIDADE DE LUGO a 12:56
109º 132 ESP20000915 MONTOUTO, Oscar CAD CIDADE DE LUGO a 12:57

RETIRADOS E� LA ETAPA

1 16 SUAREZ, Javier ESP AGRICOLA CUELI
2 21 SALAS, Ainhara ESP RIO MIERA-MERUELO
3 32 PEREZ, Diego ESP ISIDORO SAN JUSTO
4 103 GARCIA, Alberto ESP BIG MAT - SALLENDE
5 111 REVUELTA, Raul ESP E.D.M. TORRELAVEGA
6 112 LABRADOR, Jorge ESP E.D.M. TORRELAVEGA
7 136 BLANCO, Ruben ESP CIDADE DE LUGO
8 144 VEGAS, Rodrigo ESP BICI ARANDA
9 151 BLASCO, Jacob ESP RENAULT GINESTAR-PC COMPO

10 152 GOMEZ, Alejandro ESP RENAULT GINESTAR-PC COMPO
11 154 DE LA CRUZ, Javier ESP RENAULT GINESTAR-PC COMPO
12 161 LINARES, Carlos ESP RESTAURANTE ZAFIRO TEAM
13 176 ESPADA, Adrian ESP DIMAR-F.TONIMAR
14 183 GARCIA, Angel ESP U.C.VILLA DEL PRADO
15 194 ALVAREZ, Jacobo ESP OSCAR PEREIRO  FUNDACION
16 203 FERNANDEZ, Juan Fco. ESP ARTE EN TRANSFER LEON
17 205 BENAVIDES, Angel ESP ARTE EN TRANSFER LEON
18 232 FERNANDEZ, Alba ESP SELECCION CANTABRA
19 233 SIERRA, Laura ESP SELECCION CANTABRA
20 235 ALVAREZ, Itziar ESP SELECCION CANTABRA



REGULARIDAD DE LA ETAPA

1º 42 RODRIGUEZ, Carlos ESP CAMARGO-VALDAYO 25-Pun

2º 224 ALVAREZ, Fernando ESP DIPULEON - BEMBIBRE 20-Pun

3º 73 URIA, Pablo ESP MMR ACADEMY 16-Pun

4º 5 BARRENETXEA, Jon ESP THE BATHCO 14-Pun

5º 91 GUTIERREZ, Pablo ESP ESC. CICLISMO EFRAIN 12-Pun

6º 43 CARRELLAN, Manuel J. ESP CAMARGO-VALDAYO 10-Pun

7º 52 COBO, Ivan ESP ASEGURAS - LUYMA 9-Pun

8º 11 FERNANDEZ, Sinuhe ESP AGRICOLA CUELI 8-Pun

9º 74 SANCHEZ, Pelayo ESP MMR ACADEMY 7-Pun

10º 34 ISLA, Ernesto ESP ISIDORO SAN JUSTO 6-Pun

11º 202 FERNANDEZ, Javier ESP ARTE EN TRANSFER LEON 5-Pun

12º 51 TRUEBA, Sergio ESP ASEGURAS - LUYMA 4-Pun

13º 83 FERNANDEZ, Alejandro ESP CORBATAS PINDAL-META 3-Pun

14º 211 GORNALS, Maties ESP KORYO CAR HYUNDAI-RESPETA 2-Pun

15º 133 PICO, Cesar ESP CIDADE DE LUGO 1-Pun

MO�TAÑA DE LA ETAPA

-CASARES   -Km.: 50,30    3ª-Cat
1º 42 RODRIGUEZ, Carlos ESP CAMARGO-VALDAYO 3-Pun

2º 5 BARRENETXEA, Jon ESP THE BATHCO 2-Pun

3º 52 COBO, Ivan ESP ASEGURAS - LUYMA 1-Pun

-BOSTRO�IZO   -Km.: 57,60    2ª-Cat
1º 42 RODRIGUEZ, Carlos ESP CAMARGO-VALDAYO 6-Pun

2º 224 ALVAREZ, Fernando ESP DIPULEON - BEMBIBRE 4-Pun

3º 73 URIA, Pablo ESP MMR ACADEMY 3-Pun

4º 5 BARRENETXEA, Jon ESP THE BATHCO 1-Pun

METAS VOLA�TES DE LA ETAPA

-SOMAHOZ   -Km.: 41,40
1º 164 COBELAS, Luca ESP RESTAURANTE ZAFIRO TEAM 3-Pun

2º 51 TRUEBA, Sergio ESP ASEGURAS - LUYMA 2-Pun

3º 192 DOMINGUEZ, Roi ESP OSCAR PEREIRO  FUNDACION 1-Pun

SPRI�TS ESPECIALES DE LA ETAPA

-SA� FELICES DE BUEL�A   -Km.: 29,00
1º 202 FERNANDEZ, Javier ESP ARTE EN TRANSFER LEON 3-Pun

2º 141 APARICIO, Mario ESP BICI ARANDA 2-Pun

3º 175 PIQUERO, Alejandro ESP DIMAR-F.TONIMAR 1-Pun



EQUIPOS DE LA ETAPA

1º CAMARGO-VALDAYO CAMA 04:19:58

2º MMR ACADEMY MMRA 04:20:27 a 29

3º ISIDORO SAN JUSTO ISID 04:21:36 a 01:38

4º DIPULEON - BEMBIBRE LEON 04:21:56 a 01:58

5º THE BATHCO BATH 04:21:59 a 02:01

6º ASEGURAS - LUYMA LUYM 04:22:11 a 02:13

7º KORYO CAR HYUNDAI-RESPETA KORY 04:22:36 a 02:38

8º AGRICOLA CUELI CUEL 04:22:36 a 02:38

9º ESC. CICLISMO EFRAIN EFRA 04:22:39 a 02:41

10º BIG MAT - SALLENDE BIGM 04:22:57 a 02:59

11º CIDADE DE LUGO LUGO 04:23:07 a 03:09

12º CORBATAS PINDAL-META PIND 04:23:19 a 03:21

13º ARTE EN TRANSFER LEON ARTE 04:23:31 a 03:33

14º U.C.VILLA DEL PRADO VDPR 04:24:18 a 04:20

15º BICI ARANDA ARAN 04:24:28 a 04:30

16º OSCAR PEREIRO  FUNDACION PERE 04:25:23 a 05:25

17º DIMAR-F.TONIMAR DIMA 04:25:33 a 05:35

18º RESTAURANTE ZAFIRO TEAM ZAFI 04:25:34 a 05:36

19º PETRA PETR 04:26:20 a 06:22

20º RENAULT GINESTAR-PC COMPO GINE 04:27:21 a 07:23

21º GIJON-LAS MESTAS GIJO 04:31:39 a 11:41
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1º 42 ESP20010202 RODRIGUEZ, Carlos CAD CAMARGO-VALDAYO 02:47:37 95
2º 5 ESP20000420 BARRENETXEA, Jon CAD THE BATHCO a 26 35
3º 224 ESP20010816 ALVAREZ, Fernando CAD DIPULEON - BEMBIBRE a 33 83

c 4º 52 ESP20000102 COBO, Ivan CAD ASEGURAS - LUYMA a 36 1
5º 43 ESP20010324 CARRELLAN, Manuel J. CAD CAMARGO-VALDAYO a 38 95
6º 73 ESP20011113 URIA, Pablo CAD MMR ACADEMY a 38 96

c 7º 91 ESP20010408 GUTIERREZ, Pablo CAD ESC. CICLISMO EFRAIN a 49 20
8º 11 ESP20000615 FERNANDEZ, Sinuhe CAD AGRICOLA CUELI a 01:08 55

c 9º 34 ESP20010520 ISLA, Ernesto CAD ISIDORO SAN JUSTO a 01:09 69
10º 74 ESP20000327 SANCHEZ, Pelayo CAD MMR ACADEMY a 01:09 96

c 11º 51 ESP20000613 TRUEBA, Sergio CAD ASEGURAS - LUYMA a 01:22 1
12º 211 ESP20000301 GORNALS, Maties CAD KORYO CAR HYUNDAI-RESPETA a 01:26 74

c 13º 83 ESP20000707 FERNANDEZ, Alejandro CAD CORBATAS PINDAL-META a 01:27 79
14º 202 ESP20010722 FERNANDEZ, Javier CAD ARTE EN TRANSFER LEON a 01:31 39
15º 133 ESP20000520 PICO, Cesar CAD CIDADE DE LUGO a 01:33 34

c 16º 35 ESP20010322 INGUANZO, Gonzalo CAD ISIDORO SAN JUSTO a 01:41 69
17º 212 ESP20000820 GARCIA, Ismael CAD KORYO CAR HYUNDAI-RESPETA a 01:44 74
18º 181 ESP20000403 OTERO, Sergio CAD U.C.VILLA DEL PRADO a 01:54 62
19º 195 ESP20000402 GIRALDEZ, Adrian CAD OSCAR PEREIRO  FUNDACION a 02:00 30
20º 141 ESP20000423 APARICIO, Mario CAD BICI ARANDA a 02:04 12
21º 182 ESP20000928 SAMPEDRO, Mario CAD U.C.VILLA DEL PRADO a 02:04 62

c 22º 31 ESP20000411 MONROY, Pedro Luis CAD ISIDORO SAN JUSTO a 02:04 69
23º 131 ESP20000528 VILLADA, Juan CAD CIDADE DE LUGO a 02:08 34
24º 75 ESP20010708 FERNANDEZ, Ramon CAD MMR ACADEMY a 02:08 90
25º 165 ESP20010524 RODRIGUEZ, Miguel CAD RESTAURANTE ZAFIRO TEAM a 02:10 12

c 26º 105 ESP20011114 GUTIERREZ, Ismael CAD BIG MAT - SALLENDE a 02:10 81
27º 153 ESP20000201 MONTOYA, Adrian CAD RENAULT GINESTAR-PC COMPO a 02:19 82
28º 6 ESP20001014 ARA, Pablo CAD THE BATHCO a 02:22 46
29º 12 ESP20000307 PALACIO, Sergio CAD AGRICOLA CUELI a 02:25 60
30º 45 ESP20000426 DOMINGUEZ, Cristopher CAD CAMARGO-VALDAYO a 02:29 95

c 31º 81 ESP20001220 COBO, Alvaro CAD CORBATAS PINDAL-META a 02:30 79
32º 155 ESP20000123 ALEMANY, Alejandro CAD RENAULT GINESTAR-PC COMPO a 02:31 82
33º 145 ESP20001027 ALDAY, Ibon CAD BICI ARANDA a 02:34 12
34º 175 ESP20010327 PIQUERO, Alejandro CAD DIMAR-F.TONIMAR a 02:38 68
35º 225 ESP20010826 DURAN, Raul CAD DIPULEON - BEMBIBRE a 02:43 83

c 36º 3 ESP20000716 GARCIA, Oscar Javier CAD THE BATHCO a 02:49 61
37º 123 ESP20000718 COMPANY, Jaume CAD PETRA a 02:50 75
38º 201 ESP20001013 SANZ DEL, Enrique CAD ARTE EN TRANSFER LEON a 03:00 39
39º 204 ESP20000606 LLAMAS, Javier CAD ARTE EN TRANSFER LEON a 03:00 63
40º 142 ESP20000410 DOMENECH, Joel CAD BICI ARANDA a 03:08 12

c 41º 4 ESP20011017 GONZALEZ, Carlos CAD THE BATHCO a 03:08 35
c 42º 33 ESP20000616 GARCIA, Diego CAD ISIDORO SAN JUSTO a 03:13 41

43º 76 ESP20000602 MARTINEZ, Yerai CAD MMR ACADEMY a 03:14 96
c 44º 93 ESP20000324 MOVELLAN, Victor CAD ESC. CICLISMO EFRAIN a 03:18 20

45º 164 ESP20010312 COBELAS, Luca CAD RESTAURANTE ZAFIRO TEAM a 03:21 12
46º 162 ESP20000404 LINARES, Julio CAD RESTAURANTE ZAFIRO TEAM a 03:21 12
47º 166 ESP20000215 FERRER, Carles CAD RESTAURANTE ZAFIRO TEAM a 03:21 12
48º 126 ESP20001023 RIERA, Joan Albert CAD PETRA a 03:29 87
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c 49º 55 ESP20010718 ARROYO, David CAD ASEGURAS - LUYMA a 03:37 1
c 50º 116 ESP20010819 GANCEDO, Raul CAD E.D.M. TORRELAVEGA a 03:41 57

51º 163 ESP20000309 LLORET, Roque CAD RESTAURANTE ZAFIRO TEAM a 03:42 12
c 52º 102 ESP20010103 VALLE, Nicolas CAD BIG MAT - SALLENDE a 03:42 81

53º 184 ESP20000622 RAMIREZ, Victor CAD U.C.VILLA DEL PRADO a 03:44 62
54º 66 ESP20010126 GONZALEZ, Jorge CAD GIJON-LAS MESTAS a 03:45 87
55º 192 ESP20000504 DOMINGUEZ, Roi CAD OSCAR PEREIRO  FUNDACION a 03:52 30
56º 193 ESP20000525 SUAREZ, Jorge CAD OSCAR PEREIRO  FUNDACION a 03:52 30
57º 72 ESP20001221 GARCIA, Pablo CAD MMR ACADEMY a 03:53 90

c 58º 84 ESP20000402 NUÑEZ, Cristian CAD CORBATAS PINDAL-META a 03:54 79
59º 216 ESP20000728 GAMUNDI, Mateu CAD KORYO CAR HYUNDAI-RESPETA a 03:55 74
60º 146 ESP20010408 GOMEZ, David CAD BICI ARANDA a 04:08 72
61º 223 ESP20000509 POTES, Marcos CAD DIPULEON - BEMBIBRE a 04:26 12
62º 71 ESP20010512 CAMIN, Noel CAD MMR ACADEMY a 04:32 90
63º 174 ESP20010105 MARTIN, Cristian CAD DIMAR-F.TONIMAR a 04:35 65
64º 222 ESP20001018 GONZALEZ, Raul CAD DIPULEON - BEMBIBRE a 04:37 83
65º 135 ESP20010517 SANCHEZ, Adrian CAD CIDADE DE LUGO a 04:41 63

c 66º 96 ESP20000417 BARCENA, Adrian CAD ESC. CICLISMO EFRAIN a 04:42 20
67º 215 ESP20001009 ARCIS, Adrian CAD KORYO CAR HYUNDAI-RESPETA a 04:50 72
68º 44 ESP20010331 HERRERA, Alberto CAD CAMARGO-VALDAYO a 04:53 95
69º 196 ESP20000920 PAVON, Felipe CAD OSCAR PEREIRO  FUNDACION a 04:57 27
70º 173 ESP20000101 MARTIN, Victor CAD DIMAR-F.TONIMAR a 05:03 46

c 71º 53 ESP20000406 LOPEZ, Sergio CAD ASEGURAS - LUYMA a 05:04 62
72º 206 ESP20000906 PEREZ, David CAD ARTE EN TRANSFER LEON a 05:11 39
73º 143 ESP20000707 PEREZ, Carlos CAD BICI ARANDA a 05:12 12

c 74º 1 ESP20000124 MANTILLA, Jordan CAD THE BATHCO a 05:13 35
75º 121 ESP20010802 ESTELRICH, Mateu CAD PETRA a 05:21 30
76º 13 ESP20000604 REVILLA, Luis CAD AGRICOLA CUELI a 05:49 72
77º 172 ESP20000326 BAÑEROS, Javier CAD DIMAR-F.TONIMAR a 05:50 65
78º 191 ESP20010510 LORENZO, Borja CAD OSCAR PEREIRO  FUNDACION a 06:00 27
79º 171 ESP20000628 SANCHEZ, Sergio CAD DIMAR-F.TONIMAR a 06:04 87

c 80º 56 ESP20010721 CARRERA, Alvaro CAD ASEGURAS - LUYMA a 06:36 52
81º 214 ESP20001204 TUGORES, Ivan CAD KORYO CAR HYUNDAI-RESPETA a 06:39 74
82º 125 ESP20000730 LOZANO, Jorge CAD PETRA a 06:43 87
83º 213 ESP20000618 FERRER, Alvaro CAD KORYO CAR HYUNDAI-RESPETA a 07:19 68
84º 64 ESP20010505 CRESPO, Diego CAD GIJON-LAS MESTAS a 08:17 32
85º 124 ESP20010506 SOLER, Carlos CAD PETRA a 08:42 87

f 86º 24 ESP19980422 TENORIO, Laura FJU RIO MIERA-MERUELO a 08:50 52
87º 62 ESP20000914 SIERRA, Daniel CAD GIJON-LAS MESTAS a 09:29 10

c 88º 86 ESP20010719 COBO, Alvaro CAD CORBATAS PINDAL-META a 09:41 89
89º 156 ESP20000304 MORA, Sergi CAD RENAULT GINESTAR-PC COMPO a 09:46 82
90º 14 ESP20000316 GONZALEZ, Fernando CAD AGRICOLA CUELI a 10:59 55
91º 61 ESP20000706 ALCALDE, Daniel CAD GIJON-LAS MESTAS a 11:17 10

c 92º 82 ESP20001221 MERODIO, Ismael CAD CORBATAS PINDAL-META a 11:29 19
c 93º 94 ESP20010919 SAINZ, Adrian CAD ESC. CICLISMO EFRAIN a 11:31 90
c 94º 36 ESP20010320 CALDERON, Manuel CAD ISIDORO SAN JUSTO a 11:37 21
c 95º 85 ESP20001225 FERNANDEZ, Fernando CAD CORBATAS PINDAL-META a 11:37 89

96º 63 ESP20001224 AGUN, Astur CAD GIJON-LAS MESTAS a 12:07 10



Fecha..: 28/08/16
Pag.Gral..:  3 

—————————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss    cc
¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯   ¯¯

cf 97º 231 ESP19980515 COBO, Patricia FJU SELECCION CANTABRA a 13:40 47
c 98º 2 ESP20001230 LAGO, Juan CAD THE BATHCO a 13:54 82
c 99º 54 ESP20000218 CASANUEVA, Alejandro CAD ASEGURAS - LUYMA a 15:04 62

100º 134 USA20000521 GARCIA, Mauricio CAD CIDADE DE LUGO a 15:16 85
101º 132 ESP20000915 MONTOUTO, Oscar CAD CIDADE DE LUGO a 16:16 34
102º 65 ESP20010525 CAVEDA, Eloy CAD GIJON-LAS MESTAS a 17:06 60

GE�ERAL REGULARIDAD

1º 91 GUTIERREZ, Pablo ESP ESC. CICLISMO EFRAIN 32-Pun
2º 51 TRUEBA, Sergio ESP ASEGURAS - LUYMA 29-Pun
3º 42 RODRIGUEZ, Carlos ESP CAMARGO-VALDAYO 27-Pun
4º 224 ALVAREZ, Fernando ESP DIPULEON - BEMBIBRE 25-Pun
5º 5 BARRENETXEA, Jon ESP THE BATHCO 21-Pun
6º 73 URIA, Pablo ESP MMR ACADEMY 16-Pun
7º 211 GORNALS, Maties ESP KORYO CAR HYUNDAI-RESPETA 16-Pun
8º 126 RIERA, Joan Albert ESP PETRA 16-Pun
9º 182 SAMPEDRO, Mario ESP U.C.VILLA DEL PRADO 12-Pun

10º 43 CARRELLAN, Manuel J. ESP CAMARGO-VALDAYO 10-Pun
11º 55 ARROYO, David ESP ASEGURAS - LUYMA 10-Pun
12º 52 COBO, Ivan ESP ASEGURAS - LUYMA 9-Pun
13º 165 RODRIGUEZ, Miguel ESP RESTAURANTE ZAFIRO TEAM 9-Pun
14º 11 FERNANDEZ, Sinuhe ESP AGRICOLA CUELI 8-Pun
15º 181 OTERO, Sergio ESP U.C.VILLA DEL PRADO 8-Pun

GE�ERAL MO�TAÑA

1º 42 RODRIGUEZ, Carlos ESP CAMARGO-VALDAYO 12-Pun
2º 5 BARRENETXEA, Jon ESP THE BATHCO 8-Pun
3º 224 ALVAREZ, Fernando ESP DIPULEON - BEMBIBRE 4-Pun
4º 52 COBO, Ivan ESP ASEGURAS - LUYMA 3-Pun
5º 73 URIA, Pablo ESP MMR ACADEMY 3-Pun
6º 124 SOLER, Carlos ESP PETRA 2-Pun

GE�ERAL METAS VOLA�TES

1º 51 TRUEBA, Sergio ESP ASEGURAS - LUYMA 5-Pun
2º 164 COBELAS, Luca ESP RESTAURANTE ZAFIRO TEAM 5-Pun
3º 42 RODRIGUEZ, Carlos ESP CAMARGO-VALDAYO 1-Pun
4º 192 DOMINGUEZ, Roi ESP OSCAR PEREIRO  FUNDACION 1-Pun

GE�ERAL S. ESPECIALES

1º 202 FERNANDEZ, Javier ESP ARTE EN TRANSFER LEON 3-Pun
2º 76 MARTINEZ, Yerai ESP MMR ACADEMY 3-Pun
3º 141 APARICIO, Mario ESP BICI ARANDA 2-Pun
4º 174 MARTIN, Cristian ESP DIMAR-F.TONIMAR 2-Pun
5º 175 PIQUERO, Alejandro ESP DIMAR-F.TONIMAR 1-Pun
6º 125 LOZANO, Jorge ESP PETRA 1-Pun

GE�ERAL �EO-CADETE

1º 42 RODRIGUEZ, Carlos ESP CAMARGO-VALDAYO 02:47:37
2º 224 ALVAREZ, Fernando ESP DIPULEON - BEMBIBRE a 33
3º 43 CARRELLAN, Manuel J. ESP CAMARGO-VALDAYO a 38
4º 73 URIA, Pablo ESP MMR ACADEMY a 38
5º 91 GUTIERREZ, Pablo ESP ESC. CICLISMO EFRAIN a 49
6º 34 ISLA, Ernesto ESP ISIDORO SAN JUSTO a 01:09
7º 202 FERNANDEZ, Javier ESP ARTE EN TRANSFER LEON a 01:31
8º 35 INGUANZO, Gonzalo ESP ISIDORO SAN JUSTO a 01:41



GE�ERAL CA�TABROS

1º 52 COBO, Ivan ESP ASEGURAS - LUYMA 02:48:13
2º 91 GUTIERREZ, Pablo ESP ESC. CICLISMO EFRAIN a 13
3º 34 ISLA, Ernesto ESP ISIDORO SAN JUSTO a 33
4º 51 TRUEBA, Sergio ESP ASEGURAS - LUYMA a 46
5º 83 FERNANDEZ, Alejandro ESP CORBATAS PINDAL-META a 51
6º 35 INGUANZO, Gonzalo ESP ISIDORO SAN JUSTO a 01:05
7º 31 MONROY, Pedro Luis ESP ISIDORO SAN JUSTO a 01:28
8º 105 GUTIERREZ, Ismael ESP BIG MAT - SALLENDE a 01:34

GE�ERAL FEMI�AS

1º 24 TENORIO, Laura ESP RIO MIERA-MERUELO 02:56:27
2º 231 COBO, Patricia ESP SELECCION CANTABRA a 04:50

GE�ERAL EQUIPOS

1º CAMARGO-VALDAYO CAMA ESP 008:25:58
2º MMR ACADEMY MMRAESP 008:26:45 a 47
3º THE BATHCO BATH ESP 008:27:29 a 01:31
4º ISIDORO SAN JUSTO ISID ESP 008:27:45 a 01:47
5º ASEGURAS - LUYMA LUYM ESP 008:28:05 a 02:07
6º DIPULEON - BEMBIBRE LEON ESP 008:29:46 a 03:48
7º KORYO CAR HYUNDAI-RESPETA KORY ESP 008:29:56 a 03:58
8º ARTE EN TRANSFER LEON ARTE ESP 008:30:04 a 04:06
9º AGRICOLA CUELI CUEL ESP 008:30:26 a 04:28

10º U.C.VILLA DEL PRADO VDPR ESP 008:30:33 a 04:35
11º BICI ARANDA ARAN ESP 008:30:37 a 04:39
12º CIDADE DE LUGO LUGO ESP 008:30:42 a 04:44
13º CORBATAS PINDAL-META PIND ESP 008:30:42 a 04:44
14º ESC. CICLISMO EFRAIN EFRA ESP 008:31:37 a 05:39
15º RESTAURANTE ZAFIRO TEAM ZAFI ESP 008:31:43 a 05:45
16º OSCAR PEREIRO  FUNDACION PERE ESP 008:31:53 a 05:55
17º BIG MAT - SALLENDE BIGM ESP 008:32:28 a 06:30
18º PETRA PETR ESP 008:32:38 a 06:40
19º DIMAR-F.TONIMAR DIMA ESP 008:33:26 a 07:28
20º RENAULT GINESTAR-PC COMPO GINE ESP 008:35:29 a 09:31
21º GIJON-LAS MESTAS GIJO ESP 008:41:22 a 15:24


